
Bibi. Publ. m. *ł. W*#y
Q 0 • o fe o w«

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIE! RADY NAR0D0WEI
W SŁUPSKU

Słupsk, dnia 12 czerwca 1984 r. poz. 18—20

Treść

Zarządzenie

poz. — Nr 16/84 Wojewody Słupskiego z dnia 30 maja
18 1984 roku w sprawie zwalczania wścieklizny zwie

rząt na terenie województwa słupskiego.

19 Nr 18/84 Wojewody Słupskiego z dnia 1 czerw
ca 1984 roku w sprawie ustalenia cen urzędowych

na usługi komunalne w 1984 roku wykonywane 
przez przedsiębiorstwa gospodarki komunalnej 
i mieszkaniowej województwa słupskiego, 

poz. — Nr 20/84 Wojewody Słupskiego z dnia 11 czerw - 
20 ca 1984 roku w sprawie szczegółowego opisu gra

nic administracyjnych miasta Lęborka.

poz. 18

ZARZĄDZENIE Nr 16/84

WOJEWODY SŁUPSKIEGO 
z dnia 30 maja 1984 r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt na terenie 
województwa słupskiego.

Na podstawie art. 2, 4, 16, 27 i 98 rozporządzenia Pre
zydenta RP z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwalczaniu za
raźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 77, poz. 673 
z późniejszymi zmianami), § 331 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1928 r. wydanego w porozu
mieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Skarbu i Ko
munikacji w sprawie wykonania rozporządzenia Prezy
denta Rzeczpospolitej z dnia 22 sierpnia 1927 r. o zwal
czaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych (Dz. U. Nr 19, 
poz. 167) oraz zarządzenia Nr 159 Ministrów Rolnictwa 
oraz Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego z dnia 4 grudnia 
1962 r. w sprawie zwalczania u zwierząt łownych zaraź
liwych chorób, które mogą być przenoczone na ludzi
1 zwierzęta gospodarskie (Dz. U. M R z dnia 31 grudnia 
1962 r. Nr 21, poz. 85)

zarządza'Się co następuje:

§ 1
Ogłasza się o wybuchu zaraźliwej choroby zwierzęcej 
w postaci wścieklizny stanowiącej zagrożenie dla ludzi.

§ 2
Teren województwa słupskiego uznaje się za obszar za
grożony wścieklizną aż do odwołania.

§ 3
Na terenie zagrożonym wprowadza się następujące za
sady obowiązujące mieszkańców:
1. zakazuje się swobodnego puszczania psów i kotów,
2 nakazuje się posiadaczom zaopatrzenie psów prowa

dzonych na smyczy w bezpieczne kagańce,
3. nakazuje się uzyskanie uprzedniego zezwolenia na wy

wóz i przywóz psów i kotów od właściwego tereno
wego organu administracji państwowej wydanego w 
oparciu o uprzednio uzyskane zaświadczenie lekarza 
weterynarii,

4. zobowiązuje się właścicieli lub posiadaczy do zgłasza
nia zwierząt chorych lub podejrzanych o wściekliznę 
do najbliższego posterunku MO lub w siedzibie pod

stawowego organu administracji państwowej lub 
w Państwowym Zakładzie Leczniczym dla Zwierząt. 
Zwierzę takie winno być natychmiast odosobnione,

5. wprowadza się na obszarze zagrożonym zakaz uboju 
zwierząt dotkniętych lub podejrzanych o wściekliznę, 
zakaz skórowania oraz otwierania zwłok zwierząt pad- 
łych w nieobecności lekarza weterynarii.

§ 4
Nakłada się na organy administracji państwowej stopnia 
podstawowego następujące obowiązki zmierzające do li
kwidacji zagrożenia:
1. organizowanie obław na wałęsające się psy i koty, 

które po okresie przetrzymania poddane będą uśpieniu,
2. wydawanie zezwoleń na wywóz i przywóz psów i ko

tów w oparciu o zaświadczenie^ lekarza weterynarii,
3. podanie do wiadomości publicznej każdego przypadku 

stwierdzenia wścieklizny na swoim obszarze działania 
oraz powiadomienie organów na obszarach sąsiednich,

4. zorganizowanie zabezpieczenia przez głębokie zakopa
nie zwłok zwierząt padłych lub chorych z zastosowa
niem odpowiednich środków ostrożności,

5. egzekwowanie przy pomocy dostępnych środków praw
nych, we współdziałaniu z organami MO obowiązku 
rejestracji i szczepienia psów przez właścicieli i po
siadaczy.

§ 5
Dla zapobieżenia rozszerzania się wścieklizny na terenach 
leśnych wprowadza się następujące zasady postępowania: 
zobowiązuje się właściwe terenowe organy administracji 
lasów państwowych, koła łowieckie, właścicieli, użytkow
ników i zarządów gruntów leśnych i polnych do:
1. powiadamiania o każdym stwierdzonym przypadku 

padnięcia lub podejrzenia wścieklizny u zwierzęcia 
łownego najbliższej Państwowej Lecznicy dla Zwierząt 
i organów MO,

2. zabezpieczenie zwłok zwierząt padłych do momentu 
przybycia państwowego lekarza weterynarii lub orga
nów MO.



str. 2 Dz. Urz. WRN poz. 18—19

§ 6
Naczelnicy miast: Bytowa, Miastka, Lęborka, Sławna, 
Człuchowa, Łeby, Ustki zorganizują w terminie trzech 
miesięcy od daty ogłoszenia zarządzenia schroniska dla 
zwierząt.

§ 7
Kierownicy państwowych zakładów służby zdrowia, jed
nostek służby weterynaryjnej, placóv7ek oświatowo-wy
chowawczych zorganizują pod nadzorem Państwowej In
spekcji Sanitarnej akcję oświatowo-sanitarną w zakresie 
zwalczania wścieklizny.

§ 8
Osoby naruszające postanowienia niniejszego zarządzenia 
podlegają odpowiedzialności wg przepisów o postępowaniu 
w sprawach o wykroczenia.

§ 9
Kto wykracza przeciwko przepisom § 3 i 5 podlega karze 
grzywny do 4000,— zł.

§ 10
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i pod
lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN.

§ U'
Wykonanie zarządzenia powierza się: 
organom administracji państwowej,
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii,
Państwowemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Sanitarne
mu,
Dyrektorowi Okręgowego Zarządu Lasów Państwowych 
w Szczecinku.

WICEWOJEWODA SŁUPSKI 
mgr Stanisław Nisiewicz

poz. 19
ZARZĄDZENIE Nr 18/84

WOJEWODY SŁUPSKIEGO
z dnia 1 czerwca 1984 r.

w sprawie ustalenia cen urzędowych na usługi komunal
ne w 1984 roku wykonywane przez przedsiębiorstwa go
spodarki komunalnej i mieszkaniowej województwa słup

skiego.

Na podstawie § 1 pkt 11 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 30 grudnia 1983 roku w sprawie upoważnie
nia organów administracji państwowej do ustalenia nie
których cen urzędowych i marż handlowych urzędowych 
oraz określenia zasad ustalania cen regulowanych (Dz. 
U Nr 75, poz. 340), oraz rozporządzenia Ministra do Spraw 
Cen z dnia 31 grudnia 1982 roku w sprawie zasad usta
lania kosztów uzasadnionych (Dz. U. z 1983 roku Nr 1, 
poz. 10, zm. Dz. U. z 1984 roku Nr 3, poz. 19) — zarządza 
się co następuje: •

§ 1
Na terenie województwa słupskiego wprowadza się jako 
ceny urzędowe ceny na wywóz nieczystości, na usługi 
pogrzebowe i wstęp do szaletów miejskich — zawarte w 
załącznikach do niniejszego zarządzenia.

§ 2
1. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom:

— Przesiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej w Słupsku,

— Rejonowych Przedsiębiorstw Gospodarki Komunał* 
nej i Mieszkaniowej (wszystkie w woj.),

— Miejskiego Przedsiębiorstwa Zieleni w Słupsku.
2. Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawować będzie 

dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Miesz
kaniowej Urzędu Wojewódzkiego w Słupsku, który 
złoży informację z jego realizacji do Biura Organiza
cyjno-Prawnego i Kadr UW do dnia 30 stycznia 1985 
roku.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym WRN w Słupsku.

WICEWOJEWODA SŁUPSKI 
mgr Stanisław Nisiewicz



poz. 19 Dz. Urz. WRN str. 3

Załącznik do Zarządzenia Wojewody 
Słupskiego Nr 18/84 z dnia 1.06.84

I. Ceny na usługi pogrzebowe na 1984 r.

Lp. Wyszczególnienie usług MPZ
Słupsk

Bytów
RPGKiK

Człu
chów

RFGKiiv!
Miastko
RPGKiM

Lębork
RPGKiM

Sławno
RPGKiM

Ustka
RPGKiM

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Prace związane z załatwia

niem czynności pogrzebo
wych — 1 godz. 208 117 117 117 117 117 117

2 Załatwianie miejsca 
z uzgodnieniem w terenie 251 522 117 177 — 117 117

3 Włożenie zwłok do trumny 
— 1 godz. 527

4 Wykonanie na zlecenie 
innych czynności przy 
zmarłym
a) golenie zmarłego 263
b) strzyżenie zmarłego 263 — — — — ---' —
c) rozebranie zmarłego 658 — — — — — —
d) ubranie zmarłego 996 — — — — — —
e) mycie zwłok 800 — — — '--- __ __
f) golenie zmarłego w — .-- . --- — ._ __

stanie mineralizacji 
g) strzyżenie zmarłego w

427 — — — — — —

stanie mineralizacji 
mycie zmarłego w

427 — — — — — —

stanie mineralizacji 1201 — — — -- - — __
i) rozebranie zmarłego w 

stanie mineralizacji
j) ubranie zmarłego w

658 — — — — — —

stanie mineralizacji 996 — — — — — —

5 Dodatkowe dekorowanie 
wnętrza trumny materiałem 
powierzonym:
— trumny dużej 124 — — --- \ — — __
— trumny średniej 93 — — — — — __
— trumny małej 62 — — — — — —

6 Nadawanie muzyki
żałobnej 678 — — — — — —

7 Lutowanie wkładu 
metalowego 1002 — — __ " --- • ' --- __

8 Wykopanie:
a) grobu dużego wraz z za-

sypaniem i uformowa
niem mogiły 4166 2848 1490 1464 4794 3500

b) grobu średniego z za-
sypaniem i uformowa
niem mogiły 3349 1644 1490 1464 2700

c) grobu małego z zasypa-
niem i uformowaniem 
mogiły 1901 707 630 674 — — 1900

9 Wykopanie grobu 
mechanicznie 1569 — — — — — _

10 Przechowywanie zwłok 
w kostnicy cmentarnej :
— w pomieszczeniu 

w prosektorium
— w urządzeniu

100 — _ _ ■ ■ _

chłodniczym 200 — — — — _ _



str. 4 poz. 19Dz. Urz. WRN

1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 Umieszczanie trumny
w domu przedpogrzebowym 1253 — 200 — — — —

12 Wyprowadzenie zwłok z do
mu przedpogrzebowego do 
miejsca pochowania 1054 _ 890 ___ ___ . _

13 Umieszczenie trumny 
w grobowcu 1076 — 1780 — — 1438 —

14 Ekshumacja zwłok 2) 1) 1) 1) 1) 1)
— grub duży 21.139 — — — --- --- —

— grób średni 10.569 — — — --- --- —

— grób mały 10.569 — — — — — —

15 Uformowanie mogiły 
— dużej lub średniej 1696 1490
— małej 848 — 630 — — — —

16 Obsadzanie mogiły kwiatami:
— dużej i średniej 610 220
— małej 427 — 110 — --- --- —

17 Ozdobienie mogiły:
— dużej i średniej

(przed świętem zmarłych) 427 460 _

— małej mogiły świerkiem 212 — 230 — --- --- —

13 Wypożyczenie narzędzi 
ogrodniczych 10 — 10 — — — —

19 Inne czynności nie 
wymienione 309 — 210 — — — —

20 Usługi przewozowe trumien Cena każdorazowej usługi przewozowej winna być
zmarłych oraz osób uczest- wyliczona indywidualnie zgodnie z rzeczywistą odle-
niczących w pogrzebie głością pojazdu wg danych podanych w poszczegól-

nych pozycjach cennika cen jednostkowych — stawka
za 1 godz. najmu pojazdu zgodnie z § 30 Taryfy To
warowej Transportu Samochodowego i Spedycji wpro-
wadzonej Zarządzeniem Ministra Komunikacji 
16.10.1981 r. z późniejszy mi, zmianami.

z dnia

21 Przewóz trumny z punktu 
sprzedaży do miejsca 
przeznaczenia łącznie z jej 
przeniesieniem (za 1 godz.) 405

22 Przewóz zwłok w trumnie 
z miejsca wskazanego przez 
zamawiającego do domu 
przedpogrzebowego lub ka
plicy cmentarnej za 1 godz. 1322

l



poz. 19 Dz. Urz. WEN str. 5

Uwagi do poz. 14

1. Przedsiębiorstwa dotychczas nie świadcfyły usług jak 
ekshumacja zwłok” z uwagi na powyższe jeżeli w ro
ku 1934 tego typu usługi wystąpią należy ceny ustalić 
wg kalkulacji własnej z uwzględnieniem tylko kosztów 
uzasadnionych.

2. Przyjęto koszty na podstawie przeprowadzonych .eks
humacji w roku 1983 przy udziale 4 pracowników. 
Zgodnie z pismem MAiGP Nr UKE-4.3/195/1/84 z dnia

8.05.1984 r. w sprawie cen za usługi zbierania i przewozu 
zwłok na zlecenie Prokuratury — dokonywany przewóz 
zwłok na zlecenie Prokuratury i Milicji Obywatelskiej 
nie może być traktowany jako usługa pogrzebowa. Usłu
ga ta ma charakter raczej porządkowy i nie dotyczy bez
pośrednio ludności.

Ceny za usługi zbierania i przewozu zwłok na zlecenie 
Prokuratury i Milicji Obywatelskiej mają charakter cen 
umownych i są ustalane w drodze umowy między wy
konawcą usługi a zleceniodawcą. Sprawa ta nie budzi 
wątpliwości w świetle klasyfikacji usług pogrzebowych 
GUS, która nie obejmuje sfery czynności związanych 
z wypadkami.

Specyfika usług pogrzebowych powoduje, że na żądanie 
osób zainteresowanych Zakład Pogrzebowy musi spraw
nie i z pełną odpowiedzialnością usługi także świadczyć 
we wszystkie dni tygodnia.

Usługi te wykonywane w wolne soboty winne być wyce
niane na podstawie kalkulacji kosztów uzasadnionych 
z uwzględnieniem podwyższenia płac pracowników jak 
w dni świąteczne.

II. Ceny na usługi komunalne

Wyszczególnienie RPGKiM
Lębork

PGKiM
Słupsk

RPGKiK
Bytów

RPGKiM
Człu
chów

RPGKiM
Miastko

RPGKiM
Sławno

RPGKiM
Ustka

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Wywóz nieczystości stałych:
— dla urzędów miast i gmin 382 419 333 383 304 431 352
— dla gospodarki mieszkaniowej 382 419 333 383 304 431 352
— dla innych zleceniodawców 411 454 364 383 327 471 352
— dla gospodarstw domowych 382 217 333 383 304 431 352

2 Wywóz nieczystości płynnych
— dla urzędów miast i gmin 96 238 169 65 84 164 240
— dla gospodarki mieszkaniowej 96 238 169 65 84 164 240
— dla innych zleceniodawców 103 258 185 65 88 179 240
— dla gospodarstw domowych 96 197 169 65 84 164 240

3. Wstęp do szaletów miejskich
— użycie kabiny
— użycie umywalki, mydła 

i ręcznika

5 5 5 5

5 5 5 5

5

5

5 5

5 5

Słupsk, dnia 15 maja 1984 roku



str. 6 Dz. Urz. WRN poz. 20
poz. 20

ZARZĄDZENIE Nr 20/81

WOJEWODY SŁUPSKIEGO
z dnia 11 czerwca 1984 r.

w sprawie szczegółowego opisu granic administracyjnych 
miasta Lęborka.

Na podstawie § 10 rozporządzenia Ministra Admini
stracji i Gospodarki Przestrzennej z dnia 17 październi
ka 1983 r. w sprawie zmiany granic niektórych miast 
w województwach: bielskim, częstochowskim, katowic
kim, legnickim, olsztyńskim, opolskim, Piotrowskim, słup
skim i wałbrzyskim (Dz. U. Nr 59, poz. 268)

zarządza się, co następuje:

§ 1
Wyłącza się z gminy Nowa Wieś Lęborska obręby Nowa 
Wieś Lęborska i Lubowidz o łącznej powierzchni 264,27 ha 
i włącza je do miasta Lęborka.

§ 2
1. Nowa granica miasta Lęborka po włączeniu obrębu 

Nowa Wieś Lęborska biegnie od punktu będącego 
przecięciem środka rzeki Łeba i zachodniego brzegu 
wału ochronnego (działka nr 3, obręb 9) środkiem rze
ki Łeba w kierunku zachodnim do punktu wlotu rzeki 
Kisewa i dalej na odcinku około 100 m zachodnim 
brzegiem rzeki Kisewa, następnie linią łamaną po 
granicy działki nr 924/2 do punktu przecięcia granicy 
tej działki z północnym brzegiem rzeki Kisewa na od
cinku około 100 m do punktu przecięcia z drogą pol
ną nr 925 przechodząc' wschodnim brzegiem drogi n: 
południowy brzeg rzeki Kisewa, następnie południo
wym brzegiem rzeki do punktu będącego środkiem 
rowu publicznego, w którym załamuje się w kierunku 
południowo-wschodnim i biegnie środkiem tego rowu 
do wschodniego brzegu rowu publicznego nr 686 i da
lej wschodnim brzegiem tego rowu, który pozostaje 
w obrębie Nowa Wieś Lęborska do toru kolejowego 
relacji Lębork—Łeba i przecinając tor do punktu prze
cięcia północno-wschodniej granicy PKP z granicą 
działki 703/2 biegnie do rowu melioracyjnego wzdłuż 
granicy działki 703/2 do północno-zachodniej granicy 
toru kolejowego bocznicy GZPC, dalej północną gra

nicą tego toru do wschodniej granicy ulicy Lęborskiej, 
gdzie skręca na zachód i biegnie wschodnią granicą 
ulicy Lęborskiej do zewnętrznej granicy drogi polnej 
nr 624, następnie skręca na południowy wschód i bieg
nie północną granicą drogi polnej do przecięcia ze 
wschodnią granicą działki 625, gdzie skręca na połud
nie i biegnie tą granicą do przecięcia z byłą granicą 
miasta Lęborka.

2. Nowa granica miasta Lęborka po włączeniu obrębu 
Lubowidz biegnie od punktu będącego załamaniem 
rowu melioracyjnego i początkiem południowej gra
nicy posesji nr 49, która przyłączona zostaje do mia
sta Lęborka do przecięcia tej granicy z rowem melio
racyjnym, następnie skręca na północ przez wyżej 
wymieniony rów do zbiegu z południową granicą dział
ki nr 168 i dalej tą granicą w kierunku północno- 
wschodnim do drogi polnej, gdzie załamuje się w kie
runku południowo-wschodnim i zachodnim brzegiem 
tej drogi biegnie do drogi nr 466, następnie skręca na 
wschód biegnąc południowym brzegiem drogi 466 i da
lej południowym brzegiem drogi 469/1 do przecięcia 
z granicą szosy Lębork—Lubowidz, gdzie załamuje się 
i biegnie w kierunku zachodnim północną stroną tej 
szosy do granicy toru kolejowego relacji Lębork—Gdy
nia i dalej południową granicą toru do byłej granicy 
miasta Lęborka.

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Mia
sta Lęborka i Naczelnikowi Gminy Nowa Wieś Lęborska.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podle
ga ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Słupsku.

dr inż. Czesław Przewoźnik 
WOJEWODA SŁUPSKI

Redakcja: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i
Słupsk, ul. Bieruta 14, pok. nr 75, tel. 68-67 £.*.

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 
Słupsk, ul. Bieruta 14, pok. nr 87, tel. 52-01, w. 13 ycz

Opłata za prenumeratę rocznq ze skorowidzem wynosi — 46 zł

Opłata za prenumeratę półrocznq bez skorowidza wynosi — 22 zł

Wpłat za prenumeratę należy dokonywać przelewem bankowym na 
konto Wydziału Budźetowo-Gospodarczeoo Urzędu Wojewódzkiego 
w Narodowym Banku Polskim I Oddział w Słupsku Nr 77002-2408-225

odbiorca:

k %̂  /cena 6 zł
‘ \4\CK)f Oi'OĄ/


